
Contacto

Teléfono 958432051
Correo Electrónico secretaria@vegasdelgenil.es

Dirección Postal

Glorieta del fresno, 1
(18102) Vegas del Genil España
ES614

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 17/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-05-2020 a
las 14:07 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Vegas del Genil
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.vegasdelgenil.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=StvVMiGshK8BPRBxZ 4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Ejecución de las obras de construcción de pabellón cubierto en instalaciones
deportivas de Vegas del Genil

Valor estimado del contrato 1.312.745,45 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.588.421,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.312.745,45 EUR.

Clasificación CPV
45212600 - Trabajos de construcción de pabellones.
45212225 - Trabajos de construcción de polideportivos.

Plazo de Ejecución
Del 08/04/2020 al 05/04/2021

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Adjudicar a AFC CONSTRUCCIONES Y CONTRATAS S.L. las obras correspondientes al Expte. 17/2020, construcción
pabellón deportivo cubierto e instalaciones deportivas de Vegas del Genil.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución [1]

Adjudicado

Adjudicatario

http://www.vegasdelgenil.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=StvVMiGshK8BPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0edb23fa-5349-4e3b-bbf8-159c523de23a


Lugar

Ayuntamiento de Vegas del Genil

Dirección Postal

C/ Glorieta del fresno, nº 1

Apertura proposición económica

Apertura sobre oferta económica
El día 11/02/2020 a las 10:00 horas

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.245.401,61 EUR.

Ofertas recibidas 13

AFC CONSTRUCCIONES Y CONTRATAS S.L.
NIF B18854166

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.232.667,98 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.491.528,25 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Al ser esta la empresa que en la propuesta de adjudicación a favor de ella, obtuvo la mejor puntuación una vez
ordenadas las ofertas restantes de forma decreciente por orden, en función de su oferta económica, ampliación de plazo
de garantía y declaración de porcentaje de contratos de mujeres con carácter indefinido calculado conforme el PCA.
Fecha del Acuerdo 27/05/2020
Plazo de Formalización Del 28/05/2020 al 01/06/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/01/2020 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/01/2020 a las 23:59
Observaciones: Construcción pabellón cubierto en instalaciones deportivas de Vegas del Genil

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



(18102) Vegas del Genil España

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio cuantificable mediante fórmulas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 75Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1T26Ob3QIpgBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1T26Ob3QIpgBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Rectificaciones al Anuncio

Enlace al Anuncio Anterior
[1]Se ha cambiado esta referencia a documento:
'https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname

'=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=19cc442c-f190-43e0-b650-0f534b629d5a
por esta otra referencia:
'https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname

'=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0edb23fa-5349-4e3b-bbf8-159c523de23a

ID 0000005258216 |  2020-982571 | Wed, 27 May 2020 14:07:58:794 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
41138711845881261338108115884988692054 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0f1cf157-3ec7-47e6-8136-9a93e2a88976
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=19cc442c-f190-43e0-b650-0f534b629d5a
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=19cc442c-f190-43e0-b650-0f534b629d5a
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0edb23fa-5349-4e3b-bbf8-159c523de23a
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0edb23fa-5349-4e3b-bbf8-159c523de23a

